Testes est. in quorum pntia firmavit dictus  
Jurea, et Conyatos Sunt Bartholomeus Da-  
menas, et Joseph Mahonij habitas, ac Ego Matthe-  
us Flaquer Not. qui est.

Testes in quorum pntia firmavit dicta Bar-  
bara Conyatos dicto die, Sunt franciscus  
Oliver, et Francisco Carreras Mahonij, et  
eius Conyati habitas, ac Ego Mattheus fla-  
quer Not. qui est.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

in quorum pntia firmavit dictus factor  
Guilhelmus Pons die 2 Junij 1720, Sunt laume y

Pere Carreras Ferrans & Mito habitadors  
atrobats personalment en Ciutadella; El Sr  
Bartomeu Geya Escrivent, qui en nom y  
veu de

Die xii. Mensis Junij. Anno  
@ Nat. Domini MDCCXX.

In Dei nomine etc. Per aquest pte publich  
y autentich Instrument sia á tots manifest  
y notori de Com Jo el Pareó Sebastia Fina  
natural del Regne de Mallorca habit. en la  
Arceval dit de Sta Catharina al present  
atrobat en Ciutadella de la Isla de Menorca  
de Frat etc. Verifich ab titol de pura Venda  
transporto á Vosaltres Gabriel Company de  
la Vila de Inca, Jordi Colom del carrer  
de Montesion; Joseph Gari de la Calatrava  
tots del dit Regne de Mallorca atrobats per  
sonalment en dita Ciutadella y Antoni  
Pallester habit. en esta mateixa Ciutadella  
presents etc. y á los de cada un de per su  
equabiter á mon Haud anomenat Sr. Joseph

que se atoda ancorat en esta Cala y Moll <sup>79.</sup>  
& dita Ciutadella ab tots los arrens, serpsam  
velas, timó, fujó, calderia, et als posat ala vela,  
menes lo vool, y una destral, que en dit mon  
haud se atoda per greu & Setante lliura  
moneda & Mallorca, las qualz confesso lo dit  
Pareó Sebastia fonoy haver hazidas, y rebu-  
das als dits Company, Colom, Lari & dit  
Regne & Mallorca, y Ballester & dita  
Ciutadella equatitor per cada un & per si  
vuy dia present, y & contantz pnts et Notz.  
& Testimonis infraescritz; I & aquellaz los  
fuz pacha, diffinició y bon fi, ab totas las  
clausulas necessarias, obligant per se va-  
lida ab tots mos bens presents y venidors,  
& estas & evicio, sens que are, ni may lo, ni  
los meos pugam recorre, ni demanar cosa  
alguna contra la dita Venda. Renuniant,  
com Venunio totz los drets, y leys amon favor  
ordenadas, fins la que diu que  
general Renunçiació & ley feta no vulega

et non numerata pecunia. I presentis huius  
diti Company, Colom, Gari, y Ballester de  
Irat et: acceptan la dita Venda, eo trans-  
portacio de dit Haud en lo modo de sobre ex-  
presat. Actum Civitelle, ut supra et:.